大阪大学大学院理学研究科

研 究 生 入 学 願 書

大 阪 大 学 大 学 院 理 学 研 究 科 長 殿

ふりがな

氏  名   男・女

生年月日 年    月   日  生

下記のとおり大学院研究生として貴研究科に入学したいので、所定の書類を添えて出願します。

専 攻 長 氏 名 ・ 印  専攻長  印

指導予定教員氏名・印 印

研究題目

研究期間 年 月 日 ～   年    月 日

国／地域 （外国籍の方のみ）

現住所

〒

電話 ：     －  －

FAX ： －   －

E-mail （合格者発表の通知先）

学 歴

職 歴

上記のとおり相違ありません。  氏 名   印

出願者の写真

（６か月以内に撮影した正面上半

身）を貼ってください。

（縦 4.5 ㎝×横 3.5 ㎝）

  年  月   日

（１）本紙をA４サイズ横で印刷し、銀行等金融機関の窓口で振込み手続きをしてください。

※ゆうちょ銀行を除く。

（２）振込手数料については、振り込みされる方が負担してください。

（３）太枠線で切り取って振込み手続きをしてください。

（４）必ず窓口で振り込み、ATM （現金自動預払機）、インターネットバンキングは利用しないでください。

（５）振込後、金融機関の振込受付印を確認の上、左端の「納入証明書」を切り離し、

出願書類（検定料納入証明書貼付用紙）に貼りつけてください。

（６）領収証書は改めて大学から発行しませんので、「振込金（兼手数料）受領書」を大切に保管してください。

令和８年度 　　令和８年度　大阪大学理学部・理学研究科令和８年度

大阪大学理学部・理学研究科       大阪大学理学部・理学研究科

検　定　料　研究生

千 円 千 円

￥ 9 8 0 0 ￥ 9 8 0 0

普通預金 7 4 8 5 1 5 6 　通　貨

フリガナ ※ 　　ｵｵｻｶﾀﾞｲｶﾞｸ  ﾘｶﾞｸﾌﾞ 内

※ 　普通預金　 7 4 8 5 1 5 6 　　　大阪大学　理学部 訳

←この数字はフリガナの前に打電のこと 　振　替

１．納入期限以降の納入は無効です。 （フリガナ） ※ 領

２.※欄は必ず記入してください。 （ﾌﾘｶﾞﾅ)※ 収 又

※ ※ 済 は

印 振
※欄は必ず記入してください ※ 電話　　 　(  　   ) 替

 上記金額、正に領収しました。 印

国立大学法人 【取扱店】

大阪大学 銀行 ※欄は必ず記入してください

理学部 支店 納入期間　　　　年　　月　　日（　　）～　　　　年　　月　　日（　　）

（注意）　１．期限後の取扱はできません（厳守のこと）

　（　ご依頼人　→　大学　） 　（取扱店　→　ご依頼人）大切に保存してください 　２． ATM、ゆうちょ銀行での納入はできません （　取扱店保存　）

電信扱
 振  込  依  頼  書  納 入 証 明 書   振込金 （ 兼手数料 ） 受領書  科　目

検　定　料　　研　究　生

納入金額 9,800円

金　額 ￥9,800
　　年　　月　　日 手数料 ご依頼日 電　信　扱 手　数　料

金　　　額
先方

三井住友銀行 ・ 豊中支店 金  額

　　　　年　　　　月　　　　日

整理番号 02
銀行

先方銀行 三井住友銀行・豊中支店
受

取

送信番号

氏　　名
受 取 人

人

大阪大学　理学部
整理番号

02

領収済印又は振替印  収入印紙

ご依頼人
ご
依
頼
人

 氏   名
（氏名）

 住   所

手
数
料
振
込
人
負
担

１ ２
３

金
融
機
関
へ
の
お
願
い

必
ず
、
フ
リ
ガ
ナ
の
前
に
整
理
番
号

打
電
し
て
く
だ
さ
い

切
り
取
ら
な
い
で
お
出
し
く
だ
さ
い

切
り
取
ら
な
い
で
お
出
し
く
だ
さ
い

検定料納入証明書貼付用紙

氏 名

貼

付

（注）１．剥がれないように、枠内に糊付けしてください。

2. 振込金（兼手数料）受領書は貼付せず保管してください。

	2025kenkyusei_b_研究生入学願書
	2025kenkyusei_c検定料研究生
	kenkyusei_d検定料納入証明書貼付用紙
	202304mc_c.pdf